
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 5. listopada 
 

 

DVADESET I SEDMA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Mauro, Faustina 

8.00 Na nakanu za Pavla 

9.30 † Franjo Tonžetić; † Marin, Marija i Marin Somborac 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marica i Franjo Motik; † Zorka Jelača 

PONEDJELJAK, 6. listopada 
Sv. Bruno, prezbiter, redovnik 

18.30 † Jozo Turalija, Reza i Mijo Kapetanić; na nakanu za Damira 

UTORAK, 7. listopada 

Blažena Djevica Marija od Krunice; 
Kraljica Krunice  

18.30 † Vjera Cindrić; † Melita Žeželić; † Nada Vuinović 

SRIJEDA, 8. listopada 
 

Starac Šimun, Pravednik i Bogoprimac  
18.30 † Miloš Raić i † roditelji; † Jelka Štulić 

ČETVRTAK, 9. listopada 
Sv. Dionizije, biskup Pariza, mučenik 

18.30 † Miroslava i Branko Vrga 

PETAK, 10. listopada 
Sv. Franjo Borgia, isusovac, prezbiter 18.30 

† Milan Paunić; † Anton Cecić; † Sandica i Đurđica Nevžala; 
† Dragutin i Nevenka Nevžala; † iz ob. Frštek i Đuriš;  
Za zdravlje Marije; za zdravlje Jadranke 

SUBOTA, 11. listopada 
Sv. Ivan XXIII., papa (Ivan Dobri) 

18.30 † Katarina Duno; † Bogumir Jelača 

NEDJELJA, 12. listopada 
 

 

DVADESET I OSMA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Maksimilijan, Velibor, Serafin 

8.00 † iz ob. Breka i Crnjac; na nakanu za Pavla 

9.30  

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marija Stošić Pietri; † Denis Jerkić 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1132. God. XXVIII. 5. listopada 2025. 
U 

 

 
 

 

Gospodine, umnoži nam vjeru! 

 

Apostoli zamole Gospodina: „Umnoži nam vjeru!“ Gospodin im odvrati: „Da imate 

vjere koliko je zrno gorušičino, rekli biste ovom dudu: ‘Iščupaj se s korijenom i presadi se u 

more!’ I on bi vas poslušao“ (Lk 17,5-6).  

 

Prvo, vjera je nešto naravno u našoj ljudskoj komunikaciji. Ne možemo na ovome 

svijetu živjeti bez vjere i povjerenja. Mi smo već po naravi – vjernici. 

Drugo, ne možemo vjerovati u nadnaravne istine bez Božjega dara vjere, teologalne 

ili bogooblične vjere. Od Boga je u nama: „i htjeti i djelovati“ (Fil 2,13). 

Treće, taj se „dar vjere“ može ponizno izmoliti – kao što i apostoli mole – i postaje 

nam „krjepost vjere“ u životu. Bez nadnaravne vjere nema vječnoga života. 

Četvrto, dosta je vjere, prožete ljubavlju, koliko je zrno gorušičino da nam se riješe 

problemi koji su kao Maslinske gore. Ne zbog svoje kvantitete nego zbog kvalitete gorušičine. 

Nešto poput ove moderne elektronike: nismo onim „mišem“ pravo ni uprli u fajlu, a e-mail već 

skočio u Njemačku preko svih Alpa, i Triglava. 

Peto, ne možemo zamjenjivati uloge sluge i gospodara, tj. ne možemo Boga, 

Gospodara neba i zemlje, smatrati svojim dužnikom. On je Gospodar, a mi smo sluge, 

bezvrijedni i beskorisni. 

Šesto, ne možemo Boga pozivati na odgovornost, podizati tužbu protiv njega. Komu? 

Ako nam on ne dadne zdravlja, snage, posla, osiguranja, ne možemo biti ni sluge. 

Sedmo, sv. Pavao veli: „Ja zasadih, Apolon zali, ali Bog dade rasti“ (1 Kor 3,6). I 

Pavao i Apolon smatraju se „beskorisnim slugama“, ako Bog ne da života: rast i gorušice i 

vjere ovisi o Bogu. Svi su drugi samo sluge. 

 

I mi danas molimo: Oče nebeski, umnoži nam vjeru! Sine Božji, utvrdi nam ufanje! 

Duše Sveti, usavrši nam ljubav! Mi se potpisujemo i jesmo: obični, skromni, nevrijedni sluge! 
 

 

https://www.vjeraidjela.com/gospodine-umnozi-nam-vjeru/ 

 
 

http://www.malaterezija.hr/


Blažena Djevica Marija od Krunice 
 

 
 

Slavimo blagdan Blažene Djevice Marije od Krunice, koji ima svoju daleku prošlost, a 
veže se uz osmanlijska osvajanja u 16. stoljeću. Europa se tada našla pred velikom 
opašnošću od turske vojske koja je osvajala nove krajeve i ozbiljno zaprijetila kršćanskom 
Zapadu. Papa Pio V. pozvao je 1569. kršćanski svijet na molitvu svete krunice, kako bi 
vjernici i na taj način pomogli svojim braniteljima. Do odlučne pomorske bitke došlo je 7. 
listopada 1571., kada je mornarica Svete lige pod zapovjedništvom Don Juana de Austria 
kod Lepanta, na ulazu u Korintski zaljev, teško porazila tursku flotu. U  mletačkoj mornarici 
spominju i galije s Krka, Cresa i Raba, Šibenika, Trogira, Hvara i Kotora. U spomen na veliku 
pobjedu, izborenu pod zaštitom Blažene Djevice Marije, papa Pio V. dan 7. listopada 
proglasio je blagdanom Gospe od Pobjede. 

Papa Grgur 13. mijenja ime tog spomendana u blagdan svete Krunice, a papa Pavao 
VI. naziva ga 1969. blagdanom Gospe od Krunice. U hrvatskim krajevima zovu ga i 
blagdanom Kraljice svete Krunice te blagdanom Gospe od svetog Ružarija ili Gospe 
Ružarice. 

Molitva krunice raširena je i stoljećima je omiljena u katoličkom puku. Po nekim 
legendama njezini korijeni sežu do 1208. i Marijina ukazanja svetom Dominiku. 

Ona je oblik pobožnosti i molitvenog razmišljanja usmjerenog na Isusa i Blaženu 
Djevicu Mariju. Teme razmišljanja zovu se otajstva jer se odnose na pojedine istine vjere i 
važne događaje iz Isusova života: od rođenja i djetinjstva, preko javnog djelovanja do muke 
i smrti te uskrsnuća, uzašašća i poslanja Duha Svetoga. 

Krunica nas uvodi u stanje velikog milosrđa Božjeg čovjeka prema grješniku. Ona 
poziva čovjeka na pokajanje, potiče nadu i otkriva konačni smisao čovjeka u ljubavi i radosti 
Presvetoga Trojstva. Kroz ta otajstva vjere vodi nas Blažena Djevica Marija, puna milosti. 
Ona nas vodi svojom majčinskom rukom Isusu Kristu, i zato nas molitva svete krunice trajno 
povezuje s Isusom i Njegovom Majkom. 

 
https://laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Blazena-Djevica-Marija-od-Krunice.aspx 

Crvena ruža: Grešnicima 
 

Vama, grešnici i grešnice, jedan koji je griješio više od vas pruža ovu ružu, crvenu od krvi 
Kristove, kako biste njome okitili i spasili. Bezbožnici i nepokajani grešnici stalno viču: Okrunimo 
se ružama!( Mud 2,8) I mi pjevamo: Okrunimo se ružama svete Krunice. Ali koliko su drugačije 
njihove crvene ruže od naših! Njihove su ruže sjetilni užici, isprazne časti, prolazna bogatstva 
koje će brzo uvenuti i istrunuti. Naše su pak ruže Oče Naš i Zdravo Marijo, koje ako su dobro 
izmoljene i popraćene dobrim djelima pokore, nikada neće uvenuti niti proći. Za sto, za tisuću 
godina njihova će ljepota i dalje blistati kao danas. Njihove toliko opjevane ruže samo sliče 
ružama: ustvari one su trnje koje bode uz grižnju savjesti kroz čitav život, koje u trenutku smrti 
probada uz oplakivanje, koje vječno gori u bijesu i očaju. Ako naše ruže i imaju trnje, to je trnje 
od Isusa Krista koje on pretvara u ruže. Ako naše ruže bodu, one bodu samo nekoliko trenutaka, 
jedino zato da bi nas ozdravile od grijeha i da bi nas spasile. 

Natječimo se kako bismo se okrunili tim rajskim ružama, moleći svaki dan Ružarij, odnosno 
tri krunice od pet desetica, s isto toliko vjenčića od cvijeća: 1. da bismo častili tri krune Isusa i 
Marije: krunu milosti Isusove u Utjelovljenju, njegovu trnovu krunu u trpljenju, njegovu krunu slave 
na nebu, i trostruku krunu koju je Marija dobila na nebu od Presvetog Trojstva; 2. da bismo dobili 
od Isusa i Marije tri krune: krunu zasluga u ovom životu, krunu mira u trenutku smrti, rajsku krunu 
slave u Nebu. Ako budete vjerno i pobožno molili Krunicu sve do svoje smrti, unatoč množine 
vaših grijeha, vjerujte mi: primit ćete neuveli vijenac slave (1 Pt 5,4). Ako se nalazite na rubu 
ponora ili s jednom nogom u Paklu, čak i ako ste prodali dušu đavlu kao kakav vrač ili ste okorjeli 
i tvrdokorni krivovjernik kao kakav demon, prije ili kasnije ćete se obratiti i spasiti. Samo ako, 
ponavljam i dobro pripazite na riječi moga savjeta, svakodnevno do smrti pobožno molite svetu 
Krunicu, da biste upoznali istinu, zadobili milost pokajanja i oproštenje svojih grijeha. 

 

Sv.Ljudevit Marija Grignion Montfortski: Čudesna tajna svete krunice za obratiti se i spasiti se 
Prijevod s francuskog originala i bilješke: p. Miljenko Sušac s.m.m – misionar monfortanac 

 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do kraja 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 9. listopada; 
4. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine litanije molimo 
svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise. 
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
6. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, 
sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu;  
7. Pozivamo svu djecu u dječji zbor koji ima probe subotom u 14.00 sati, mlade u zbor mladih koji ima 
probe nedjeljom u 17.30 sati. Pozivamo sve župljane u mješoviti Zbor sv. Terezije od Djeteta Isusa na 
probu utorkom u 19.15 sati; 
8.Hvala svima koji su bili uključeni u organizaciju proslave našeg župnog blagdana; 
9. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
10. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 
 


